## **EDITAL**

ÁLVARO DOS SANTOS AMARO, Presidente da Câmara Municipal da Guarda, faz
saber, em cumprimento do disposto no n.º 1 do artigo 56º e do n.º 4 do artigo 57º, ambos
da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, que a Câmara Municipal, em sua reunião realizada
a 23 de abril de 2014, tomou as seguintes deliberações, aprovadas em minuta:
- Retificação ao Mapa de Empréstimos da Prestação de Contas Intercalares de 01 de
janeiro de 2013 a 18 de outubro de 2013 do Município da Guarda e envio à Assembleia
Municipal
- Aprovado por unanimidade
- Discussão e Votação da Prestação de Contas Intercalares - Relatório e Contas
Relativo ao Período de 19 de Outubro a 31 de Dezembro de 2013 do Município da
Guarda e remissão à Assembleia Municipal
- Aprovado, por maioria, com as abstenções dos senhores Vereadores José Martins Igreja
e Joaquim Francisco Alves Carreira
- Discussão e Votação da Prestação de Contas Intercalares - Relatório e Contas
Relativo ao Período de 19 de Outubro a 31 de Dezembro de 2013 dos SMAS e
remissão à Assembleia Municipal
- Aprovado, por maioria, com as abstenções dos senhores Vereadores José Martins Igreja
e Joaquim Francisco Alves Carreira
- Discussão e Votação da Prestação de Contas do Município da Guarda do Ano de
2013 e remissão à Assembleia Municipal
- Aprovado, por maioria, com as abstenções dos senhores Vereadores José Martins Igreja
e Joaquim Francisco Alves Carreira
- Discussão e Votação da Prestação de Contas dos SMAS do Ano de 2013 e remissão
à Assembleia Municipal
- Aprovado, por maioria, com as abstenções dos senhores Vereadores José Martins Igreja
e Joaquim Francisco Alves Carreira

- Manual de Consolidação de Contas - Ano de 2014 – Aprovação
- Aprovado por unanimidade
Discussão e Votação da Primeira Revisão aos Documentos Previsionais para o Ano
de 2014 e remissão à Assembleia Municipal
- Aprovado, por maioria, com as abstenções dos senhores Vereadores José Martins Igreja
e Joaquim Francisco Alves Carreira
- Discussão e Votação do Projeto Regulamentar de Atribuição de Habitação Social e
envio à Assembleia Municipal
- Aprovado por unanimidade
E eu,, Chefe de Divisão Administrativa, o subscrevi
Câmara Municipal da Guarda. 23 de abril de 2014

O Presidente da Câmara Municipal

Álvaro dos Santos Amaro